
»تأمین آب برای اقصی نقاط استان سیستان و بلوچستان 
از مهم ترین برنامه های دولت مردمی است«، این جمله ای 
است که »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو در بهمن ماه سال 
گذشته و در گفت و گوی زنده با بخش خبر شبکه یک عنوان 
کرد. به دلیل تغییرات اقلیمی و ظهور خشکسالی های 
متوالی در دهه های اخیر و در کنار آن ممانعت کشور 
افغانستان از رهاسازی حقابه ایران از هیرمند، شاهد 

چالش هایی در تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت در 
استان سیستان و بلوچستان بوده ایم. این در حالی است 
که از همان ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، مسأله تأمین 
آب برای همه استان ها بویژه استان های مرزی و دچار تنش 
آبی مورد تأکید قرار گرفت. رئیس شهید دولت سیزدهم با 
نگاه رفع محرومیت پس از سفر به سیستان و بلوچستان 
که شهریورماه ۱۴۰۰ انجام شد و همچنین دو سفر پس از آن 

اجرای پروژه های صنعت آب را برای سیراب کردن سیستان 
تشنه کلید زد. رئیس جمهور شهید، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در مرداد ماه سال گذشته در نشست ویژه اعضای 
شورای راهبردی توسعه سیستان و بلوچستان با اشاره به 
خدمات برجسته ای که در طول دوران انقاب اسامی برای 
توسعه و آبادانی این استان صورت گرفته است، تأمین اعتبار 
برای طرح های آبرسانی استان سیستان و بلوچستان را 
مورد تأکید قرار داد. وی همچنین در سفر اردیبهشت سال 
گذشته خود به سیستان و بلوچستان گفت که مبنای ما 
در اجرای عدالت، آمایش سرزمینی است، در نقشه وقتی 
نگاه می کنیم کاماً مشخص است در سیستان  و بلوچستان 

باید کار بیشتری نسبت به نقاط دیگر صورت گیرد، این 
جزو برنامه های دولت است، به میزانی پیگیر خواهیم 
بود که  اطمینان حاصل شود آنچه که نسبت به ضرورت 
توسعه یافتگی در استان گفتیم و جزو برنامه های دولت 
است، تحقق پیدا  کرده و مردم هم این ادراک و احساس 
را نسبت به کار داشته باشند.  از قرار معلوم، در پایان هفته 
جاری در کنار آبگیری سد »شهری کور« شاهد اجرای طرح 
جامع آبرسانی شامل افتتاح بزرگترین آب شیرین کن 
فراساحلی و خطوط انتقال آب خواهیم بود. با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، سیاست های آبی در استان وارد مرحله 
جدیدی شد. از طرفی وابستگی شمال استان به رودخانه 

هیرمند را که سرچشمه آن در خاک افغانستان است کم 
می کرد و از سویی به علت نزدیکی مکانی هزینه های انتقال 
را بسیار پایین می آورد. بخشی از این طرح در منطقه هرمک، 
شیله و هامون هیرمند توسط آب و فاضاب استان و با حفر 
چاه و احداث بزرگترین آب شیرین کن فراساحلی با هدف 
تأمین بخشی از نیاز آبی شهر زاهدان و کم کردن برداشت 
آب از چاه نیمه ها و در نهایت به صفر رساندن انتقال آب از 
سیستان به زاهدان که وابسته به آب هیرمند است اجرایی 
شده است. بخش دیگر این طرح که عملیات اجرایی آن 
توسط شرکت آب منطقه ای استان آغاز شده، با عنوان 
طرح جامع آبرسانی تأمین آب شرب سیستان ادامه دارد.
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اقتصادی

تأکید بر بازگشت سود 
بانکی به نرخ مصوب

بانک مرکزی از همه بانک ها 
خواست سود بانکی را به نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار 
برگردانند و آنها را در صورت تخطی 
به سلب صاحیت تهدید کرد. 
بانک مرکزی با اشاره به کاهش 
نرخ تورم به استناد آمار این بانک 
و مرکز آمار ایران، بر لزوم پایبندی 
بانک ها به رعایت نرخ سود 
مصوب سپرده های بانکی تأکید 
و اعام  کرد: تخلف از نرخ های 
سود موجب رقابت کاذب میان 
بانک  ها، افزایش هزینه  ها و 
گرانی تسهیات می شود. بانک 
مرکزی، هیأت مدیره و هیأت 
عامل بانک  ها را درباره رعایت 
نرخ سود مصوب سپرده های 
بانکی پاسخگو می داند و در 
صورت تخلف از قانون، ناچار 
به برخورد قانونی، تعلیق و سلب 

صاحیت از آنهاست.

جذب ۵۰ هزار نفر  در 
دستگاه های دولتی

معاون رئیس جمهور و رئیس 
استخدامی  و  اداری  سازمان 
گفت: امسال نزدیک به ۵۰ 
هزار نفر جذب دستگاه های 
دولتی می شوند. میثم لطیفی 
در حاشیه برگزاری نخستین 
همایش ملی »کاربرد مورد کاوی 
در آموزش مدیران دولتی« در 
جمع خبرنگاران افزود: امسال به 
دنبال برگزاری آزمون استخدامی 
برای دستگاه های دولتی هستیم. 
معاون رئیس جمهور خاطرنشان 
 کرد: جذب نیرو مطابق نیاز 
دستگاه ها خواهد بود. وی گفت: 
سه وزارتخانه علوم، تحقیقات 
و فناوری، آموزش و پرورش و 
آموزش  و  درمان  بهداشت، 
پزشکی بیشترین جذب نیرو را 

خواهند داشت.

اخبار

اشتغالزایی سال ۱۴۰2 با نام ابراهیم 
رئیسی گره خورده است. آنجا که 
نتایج درخشان بازار کار با عملکرد 
شهید جمهور به بار نشسته است. 
چنانچه بازار کار سال گذشته را سال 
پایان ناترازی های بازار کار دانست.

از  یکی  گذشته،  سال  کار  بازار 
طایی ترین سال های خود طی 26 
سال اخیر را سپری کرد، نشان به آن 
نشان که در سال گذشته نرخ بیکاری 
به کف 26 ساله اخیر رسید و در کانال 
8 درصد قرار گرفت. این در حالی 
است که نرخ مشارکت اقتصادی نیز 
با رشد مواجه شد و از مرز ۴۱ درصد 

کرد. عبور 
بر این اساس، در سال گذشته از 
هر ۱۰۰ نفر جویای کار، 92 نفر شاغل 
بودند و با اضافه شدن 77۴ هزار 
شاغل، مجموع شاغان کشور برای 
نخستین بار پس از دوران کرونا به 
مرز 2۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسید.
رشد نرخ مشارکت اقتصادی، اشتغال 
خ بیکاری به صورت  و کاهش نر
همزمان از بهبود بازار کار در این سال 

حکایت دارد.
بر پایه داده های ارائه شده مرکز 
آمار ایران از وضعیت سال ۱۴۰2، 
شاخص های مذکور در زنان و مردان 

نیز در مقایسه با سال ۱۴۰۱ مثبت 
بوده است.

نرخ مشارکت کل کشور در سال ۱۴۰2 
نسبت به سال ۱۴۰۱ با افزایش همراه 
بوده، چنانچه نرخ مشارکت در سال 
۱۴۰۱، معادل ۴۰.9 درصد بوده که به 
۴۱.۳ درصد در سال گذشته افزایش 

یافت.
بررسی آمار نرخ مشارکت به تفکیک 
زنان و مردان نیز روند صعودی مشابه 
را نشان می دهد. بر این اساس نرخ 
مشارکت مردان از 68.2 درصد در 
سال  ۱۴۰۱ به 68.۴ درصد در سال ۱۴۰2 
و نرخ مشارکت زنان از ۱۳.6 درصد 
در سال ۱۴۰۱ به ۱۴.2 درصد در سال 

گذشته افزایش پیدا کرد.
در سال گذشته نسبت اشتغال 
یعنی نسبت جمعیت شاغل به کل 
جمعیت در سن کار با ۰.7 درصد 
افزایش از ۳7.2 درصد در سال ۱۴۰۱ 
به ۳7.9 درصد در سال گذشته رسید. 

یعنی تعداد شاغان با رشد 77۴ هزار 
نفری به 2۴ میلیون و ۴9۰ هزار نفر در 

سال ۱۴۰2 رسید.
در مردان این نسبت با رشد ۰9. 
درصدی به 6۳.9 درصد رسید و در 
زنان نیز از ۱۱.۴ درصد در سال ۱۴۰۱ 
به ۱2.۱ درصد در سال ۱۴۰2 افزایش 

. فت یا
کاهش اشتغال ناقص یکی دیگر از 
مواردی بوده که در سال ۱۴۰2 اتفاق 
افتاده است. این نرخ با کاهش ۱.۳ 
درصدی از 26.9 به 2۵.6 درصد در 
سال ۱۴۰2 افت کرد. به عبارتی تعداد 
شاغان ناقص به 2 میلیون و 82۳ 

هزار نفر رسید.
به طور کلی بررسی نرخ مشارکت 
افزایشی و نرخ بیکاری کاهشی در 
سال گذشته حاکی از آن است که 
وضعیت نیروی کار در سال ۱۴۰2 
نسبت به سال ۱۴۰۱ بهبود پیدا کرده 
و وضعیت بهتری را تجربه کرده است.

با ثبت رکورد جدید در جبهه اصلی 
تأمین مسکن شهرها، بالاترین میزان 
ساخت و ساز واحدهای مسکونی در 
بافت های فرسوده، رقم خورد. به 
گزارش »ایران اقتصادی«، آمار جدید 
از تیراژ ساخت مسکن در بافت های 
فرسوده شهرهای کشور در حالی از 
ثبت رکورد بالاترین سطح نوسازی 
واحدهای مسکونی فرسوده در سال 
۱۴۰2حکایت دارد که بررسی ها حاکی 
است، حجم نوسازی مسکن در سال 
گذشته، نسبت به همه سال های 
قبل بی سابقه بوده است. آمارهای 
رسمی نشان می دهد، پارسال بیش 
از 92 هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده شهرهای کشور ساخته شد که 
این میزان تقریباً حدود دو برابر متوسط 
سالانه این ساخت و سازها، در فاصله 

سال های 92 تا 99 است. 
آمارهای رسمی مربوط به روند نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهرهای کشور نشان دهنده ساخت 
بالغ بر 886 هزار و ۴۴۰ واحد مسکونی 
در مراکز و هسته های میانی شهرها 
طی ۱۵ سال اخیر است. روند نوسازی 
مسکن که در دهه 9۰ بخصوص از سال 
92 تا 99 به میزان محسوسی کاهش 
یافته بود از سال ۱۴۰۰ تقویت شد. سال 

گذشته در حالی بیش از 92 هزار واحد 
مسکونی در بافت های فرسوده شهرهای 
کشور ساخته شد که رکورد قبلی 
ساخت مسکن در بافت های فرسوده 
مربوط به سال 9۰ با ساخت 89 هزار 
و 68۳ واحد مسکونی بود. با صعود 
آمار نوسازی مسکن از سال ۱۴۰۰، طی 
سه سال اخیر سالانه به طور متوسط 
بیش از 72 هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی در 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهرهای 
کشور ساخته شده است. طی ۱۴ سال 
منتهی به پایان ۱۴۰۱ نیز در هر سال 
به طور متوسط ۵6 هزار و 7۴۵ واحد 
مسکونی در بافت های فرسوده ساخته 
شد که از این زاویه نیز نوسازی بیش از 
92 هزار واحد مسکونی در سال ۱۴۰2، 

آماری قابل توجه محسوب می شود. 
براساس آمار اعام شده، عاوه بر 
رکوردشکنی جریان نوسازی مسکن 
به لحاظ تعداد واحد ساخته شده 
در بافت های فرسوده شهرها در سال 

گذشته در نتیجه اعمال این مشوق ها 
و تسهیات طی دو سال اخیر، بیش 
از 7۰ درصد برنامه نوسازی مسکن 
محقق شده و تاکنون بیش از 277 
هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده در قالب نهضت ملی مسکن 
در پروسه ساخت قرار گرفته است. 
همچنین آمارها نشان می دهد در 
همین مدت بیش از 82 هزار واحد 
مسکونی نیز افتتاح شده و به مرحله 
بهره برداری رسیده است. قرار است 
تا پایان ۱۴۰۳، مجموعاً ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی دیگر نیز در این محدوده های 

شهری افتتاح شود.
براساس آخرین آمارها مربوط به طرح 
نهضت ملی مسکن تاکنون عملیات 
ساخت بیش از دو میلیون و 6۰۰ هزار 
واحد مسکونی در کشور در قالب این 
طرح آغاز شده  که سهم بافت های 
فرسوده از این میزان نزدیک به 28۰ 

هزار واحد مسکونی است.
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تراز بازار کار مثبت شد
»ایران« از روند نوسازی در بافت های فرسوده شهری گزارش می دهد

رکوردشکنی در جبهه اصلی تأمین مسکن
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خطوط انتقال همراه با بزرگترین آب شیرین کن فراساحلی فردا راه اندازی می شود

شیرینی »آب« در کام تشنه شرقی ترین استان ایران


